МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 35

г. Петропавловск-Камчатский от 13.01.2023

О внесении изменений в приложение к
Приказу Министерства образования
Камчатского края от 14.12.2022 № 990
«Об утверждении состава жюри
регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Камчатском
крае в 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования
Камчатского края от 14.12.2022 № 990 «Об утверждении состава жюри
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае
в 2022/2023 учебном году» следующие изменения:

1) раздел «НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК» изложить в следующей редакции:

Каразия
Наталья Александровна

- доцент кафедры иностранного языка и
переводоведения, кандидат филологических
наук ФГБОУ ВО «Камчатский государственный
университет имени Витуса Беринга»,
председатель;

Примакова
Дарья Сергеевна

- учитель английского и немецкого языков
МАОУ «Средняя школа № 33 с углубленным
изучением отдельных предметов»
Петропавловск - Камчатского городского
округа, заместитель председателя;

Болтовская
Зинаида Григорьевна

- учитель английского языка КГОБУ
«Камчатская школа-интернат для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей»;

Борисова
Анна Викторовна

- учитель английского языка МАОУ «Гимназия
№39», Петропавловск - Камчатского городского
округа;

Гейнце
Алла Ивановна

- учитель английского языка МБОУ
«Нагорненская СШ», Елизовского
муниципального района;

Головина
Галина Васильевна

- учитель английского языка МБОУ «Средняя
школа №9» Вилючинского городского округа

Данилюк
Татьяна Петровна

- учитель английского языка МАОУ «Гимназия
№39», Петропавловск - Камчатского городского
округа;

Дутова
Лариса Геннадьевна

- учитель английского языка МАОУ «Средняя
школа №42» Петропавловск - Камчатского
городского округа;

Косицына
Ирина Григорьевна

- учитель английского языка МАОУ «Средняя
школа №42» Петропавловск - Камчатского
городского округа;

Кушнир
Марина Степановна

- учитель английского языка МБОУ «Лицей
№46», Петропавловск - Камчатского городского
округа;

Ладан

Лидия Александровна

- старший преподаватель кафедры
иностранного языка и переводоведения ФГБОУ
ВО «Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга»;

Лицкан
Елена Борисовна

- учитель английского языка МБОУ
«Елизовская средняя школа №8» Елизовского
муниципального района;

Ротару
Ирина Пантелеевна

- учитель английского языка МБОУ «Средняя
школа Вулканного городского поселения»
Елизовского муниципального района;

Сорокина
Светлана Владимировна

- учитель английского языка МАОУ «Средняя
школа №9» Петропавловск - Камчатского
городского округа;

Степаненко
Юлия Сергеевна

- учитель английского МБОУ «Средняя школа
№12» Петропавловск - Камчатского городского
округа;

Трофимова
Марина Владимировна

- учитель английского языка МБОУ «Лицей
№21», Петропавловск - Камчатского
городского округа.

2) раздел «ЭКОЛОГИЯ» изложить в следующей редакции:

Девятова
Елизавета Александровна

- доцент кафедры биологии и наук о Земле,
кандидат биологических наук ФГБОУ ВО
«Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга», председатель;

Вишневская
Олеся Станиславовна

- старший преподаватель кафедры общего
образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»,
заместитель председателя;

Мурашева
Мария Юрьевна

- младший научный сотрудник лаборатории
гидробиологии Камчатский филиал ФГБУН
«Тихоокеанский институт географии
Дальневосточного отделения Российской
академии наук»;

Рылова
Вера Николаевна

- учитель биологии и химии МБОУ «Лицей №
46» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

Чернягина
Ольга Андреевна

- старший научный сотрудник Камчатский
филиал ФГБУН «Тихоокеанский институт
географии Дальневосточного отделения
Российской академии наук»;

Войтенко
Владимир Леонидович

- главный специалист-эксперт отдела охраны
окружающей среды и государственной
экологической экспертизы Министерство
природных ресурсов и экологии Камчатского
края;

Голованева
Анна Евгеньевна

- кандидат биологических наук, доцент кафедры
«Экология и природопользование» ФГБОУ ВО
«Камчатский государственный технический
университет»;

Исаева
Ольга Михайловна

- доцент кафедры Водные биоресурсы,
рыболовство и аквакультура», кандидат
биологических наук ФГБОУ ВО «Камчатский
государственный технический университет»;

Коптелова
Наталья Константиновна

- учитель биологии МБОУ «Елизовская средняя
школа № 9» Елизовского муниципального
района;

Лапина
Анна Юрьевна

- аспирант кафедры «Биология и химия»
ФГБОУ ВО «Камчатский государственный
университет имени Витуса Беринга»;

Панина
Елена Григорьевна

- кандидат биологических наук Камчатский
филиал ФГБУН «Тихоокеанский институт
географии Дальневосточного отделения
Российской академии наук».

Гурьянова
Марина Анатольевна

- учитель биологии МБОУ «Елизовская средняя
школа №8» Елизовского муниципального
района;

Скиданова
Юлия
Андреевна

- учитель биологии МБОУ «Николаевская
средняя школа» Елизовского муниципального
района;

Шеркешбаева
Мирослава Салимгиреевна

- старший преподаватель кафедры общего и
профессионального образования КГАУ ДПО
«Камчатский ИРО».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра образования Камчатского края Е.К. Орешко.

Министр

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец:     Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

А.Ю. Короткова